



“Bölümümüz, doğa ve insan etkileşiminde önemli bir uygarlık simgesi olan kentleri tasarım ve mimarlık disiplinleri penceresinden sorgulamak ve anlamak isteyen, kent-doğa-insan kesişiminde yaşanabilir ve sürdürülebilir mekanlar üretecek fikirler taşıyan, bu alanda geleceğe yönelik karar ve çözümlerde söz sahibi olmayı düşünen tüm gençleri, öncü lisans programı ve disiplinlerarası kadrosuyla bekliyor.”

Kumru Arapgirlioğlu
Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı Bölüm Başkan Vekili

Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı Bölümü

Bilkent Üniversitesi Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı Bölümü, Türkiye’de kentsel tasarım ve peyzaj mimarlığını birlikte ele alan, kentsel tasarım eğitimi lisans düzeyinde ve bir tasarım fakültesi çatısı altında veren ilk peyzaj mimarlığı bölümüdür.

Kentsel tasarım; kültürel ve doğal miras, yapı çevreler ve birey-toplum-kent etkileşimini toplumsal ve ekonomik boyutlarıyla ele alarak daha yaşanabilir şehirler ve mekanlar oluşturmayı hedefler. Peyzaj mimarlığı ise bireylerin ve toplumun sağlığı ve güvenliği için çevrenin bilimsel ve estetik ilkelerle planlanmasını, tasarımını ve yönetimini kapsar; doğal ve ekolojik varlıkları bu eylemin önemli bir parçası olarak görür. Bölüm öğrencileri, bu iki mesleğin özelliklerini şehir planlama, mimarlık, tasarım ve peyzaj mimarlığı gibi farklı alanlardan gelen akademisyenlerden öğrenir. Çevrenin bir bütün olduğundan yola çıkan Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı Bölümü, bir yandan bu iki dalın ortak noktalarını birleştiren, diğer yandan tasarım, mimarlık ve planlama alanlarını buluşturan bir öğretim felsefesi benimser.

Bölümün disiplinlerarası eğitim programı, birbirini izleyen tasarım stüdyolarının yanı sıra bu pratiği destekleyen kuramsal ve teknik dersler içerir. Kent tarihi ve peyzaj, çevre ve insan, gösterim ve uygulama

teknikleri, bilgisayar destekli tasarım ve bitki bilgisi, öğrencilerin görsel, teknik ve kavramsal altyapılarını güçlendiren derslerdir. Bölüm öğrencileri, bu iki mesleğin uygulamaya yönelik özelliklerini yaz stajları ve proje gezileriyle geliştirerek mezuniyet öncesi zengin bir deneyim sahibi olur.

Öğrenciler, tasarım stüdyoları ve proje derslerindeki ortak çalışmalar ve jürilerde Bilkent ve farklı üniversitelerden öğretim elemanlarına, yerel yönetimlerden ve sektörden profesyonellere projelerini sunar. Bu tecrübe, öğrencilerin mezuniyet sonrasında şehir hayatını yakından ilgilendiren birçok alanda yaratıcı ve uygulanabilir çözümler üretebilmesine zemin hazırlar.

Tüm dünyayı etkileyen kentleşme süreçleriyle birlikte şehirler ayrıntılı planlama ve tasarım aşamalarından geçmektedir. Bu hareketlilik, kentsel tasarımcılar ve peyzaj mimarlarına stratejik bir konum kazandırmış, kentlerin disiplinlerarası ekiplere duyduğu ihtiyacı artırmıştır. Böyle ekiplere liderlik edebilecek bir donanımla diploma alan bölüm mezunları, Türkiye ve yurt dışındaki lisansüstü programlarda, kentsel tasarım ve peyzaj mimarlığı ofislerinde, yerel yönetimlerde ve resmi kurumlarda öncelikle tercih edilmektedir.



“Bilkent’teki bölümümde uygulanan dikey stüdyo, tasarım ofislerinin temeli olan ekip çalışmasına en yakın deneyimlerden biri. Eğitimlerimiz ve her ders için değişik bir öğrenci grubunu bir araya getiren eğitim sistemi sayesinde her projeye birçok farklı açıdan bakma fırsatımız oldu. Öğrencileri öğrendikleri üzerinden yorum yapmaya ve fikir üretmeye yönlendiren bu anlayış, bir tasarımcının okulda edinebileceği en yararlı tecrübelerden biri.”

Jale Sarı

Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı Bölümü 2010 Mezunu
Perkins and Will’de Kıdemli Peyzaj Mimarı
Edirne Anadolu Öğretmen Lisesi Mezunu



“Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı Bölümü’nün yaratıcılığını Bilkent’in vizyonuyla birleştirerek mezun olduktan tam 2 gün sonra çalışmaya başladım, staj yaptığım Nural İnşaat’ta. Bir buçuk yıl boyunca üç özel projede görev aldım; okulda öğrendiğim detayları uygulamaya olanağı buldum. Şu anda kariyerime Türkiye için çok önem taşıyan bir doğal gaz boru hattında devam ediyorum.”

Kartal Tanyeli

Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı Bölümü 2015 Mezunu
Trans Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı Projesi’nde
Departman Müdürü
Etimesgut Anadolu Lisesi Mezunu

Güzel Sanatlar, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi

SAY

Kontenjan

Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı (Tam Burslu)

4

Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı (%50 Burslu)

36

Ödül kazanan öğrenci ve mezunlardan bazıları:

Ferdi İnanlı: 19 Mayıs İzleği Kentsel Tasarım Yarışması, Birincilik Ödülü; Kamer Özaydan: I. Mansiyon Ödülü, 2017 (ekip üyesi olarak).

Seynan Güler: TMMOB Peyzaj Mimarlığı Bölümü Öğrencileri Bitirme Proje Yarışması, Eşdeğer Ödül, 2017.

Gizem Güner: Van İpekyolu Belediye Merkezi Mimari Proje Yarışması, Birincilik Ödülü; **Deniz Çelikli:** I. Mansiyon Ödülü, 2016 (ekip üyesi olarak).

Ümit Tark Yaşar: Adana Seyhan Sucuzade Mahallesi Kentsel Tasarım ve Proje Yarışması, I. Mansiyon Ödülü; **Tolga Han Özbilen:** 3. Mansiyon Ödülü (danışman olarak); **Elif Ceren Engin, Şahika Buz:** 4. Mansiyon Ödülü, 2016 (ekip üyesi olarak).

Ece Metin: TMMOB Peyzaj Mimarlığı Bölümü Öğrencileri Bitirme Projesi Yarışması, Birincilik Ödülü, 2016.

Eren Çağdaş Bilgiç, Gökçe Kırmacı, İrem Şanlı, Yunus Taş, Ece Tümer: Kent Düşleri 9; Atatürk Orman Çiftliği Uluslararası Fikir Proje Yarışması, Profesyonel Kategori, Üçüncülük Ödülü, 2015.

Hande Demirezen: T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Ekolojik Kentsel Tasarım Yarışması, Üçüncülük Ödülü, 2015.

Yaşar Anıl Albayrak, Dicle Bozdereli, Reyhan Güvenç, Ece İsmailoğlu: T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Ekolojik Kentsel Tasarım Yarışması, Mansiyon, 2015.

Özgü Apaydın: TMMOB Peyzaj Mimarlığı Bölümü Öğrencileri Bitirme Projesi Yarışması, İkincilik Ödülü, 2014.

Burçak Erkmen, Koray Kalay: Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Parkı Odak Alanları Fikir Proje Yarışması, Üçüncülük Ödülü, 2014 (ekip üyesi olarak).

Zeynep Hagur Sorguç: Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Parkı Odak Alanları Fikir Proje Yarışması, Eşdeğer Mansiyon, 2014 (ekip üyesi olarak).

www.laud.bilkent.edu.tr

